平成 29年 3月 21 日
兵庫県公認
難 波 珠 算 学 院

様
保 護 者 様

お 知 ら せ

出席日数について

あなたの、2 月 23 日から 3 月 17 日までの出
席日数は、

日 です
タイムカードをもとに出しています。

◎珠算(下級)・暗算検定試験
検定試験が下記のとおり施行されます。
ふるって受検されるようおすすめします。

記
○申し込み
平成29年3月21日(火)から3月24日(金)

4級～10級
珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

1級～ 3級
暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催

4級～10級
暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

◎試験日 平成29年4月15日（土）
暗算 1時30分 珠算 2時
伝票 3時

◎試験場 難波珠算学院

受験料 (値上げがありました）
珠算 4 ～ 6 級 1,000 円

7 ～ 10 級 900 円
暗算 1 級～ 10 級 900 円

（時間調整を希望する人は時間調整の用紙を
提出して下さい）
○次回は 5 月 13 日(土)予定
申込 4 月 17 日から 21 日

日本珠算連盟か
ら 28 年度 1 級合
格者(2 月 14 日ま
で在籍）11 名に優
良賞が贈られまし
た。

本学院が所属している坂
倉速算会からも優良生徒賞
が 21 名(3 月まで在籍者）に
贈られました。
表彰されたのは、4 年生ま

で、暗算、珠算 2 級以上合
格者と中学生まで、暗算、
珠算 1 級合格者です。

3 月 12 日に坂倉杯珠算競技大会が大阪
沖縄会館で開かれました。
本学院からも 19 名の子ども達が参加

し、個人総合、読み上げ算、読み上げ暗
算の部門で、、優勝、準優勝、それにつづ
く 2 位、3 位と全員が賞を獲得しました。
また、団体では小学生 2 部が準優勝、1

部が 2位になりました。
大会の様子は、ホームページに掲載し

ています。
また、お知らせ、行事、スケジュール

などを掲載しています。
是非ご覧ください。
アドレスは
http://www.kinkishuzan.gr.jp/naniwa-syuzan/
「難波珠算学院トップページ｣で検索

４月分の授業料納入について
４月７日までに納入したいただき
ますようお願いします。

本学院の春休みは、3 月 30 日（木）から 4 月 5
日（水）までとさせていただきます。 4 月の
授業は 4 月 6 日（木）からです。

4 月の検定試験まで練習時間が少ないので
この休みのあいだ家庭でも練習をして下さい。

学校の春休みの期間も本学院は 2 時半から
授業を行います。

ラッシュ暗算がんばろう

フラッシュ暗算の練習を、木曜日、金曜日に実
施しています。
最近段の練習に挑戦する人が増えてきていま

す。
フラッシュ暗算は、2 桁の暗算の上達には欠か

せないものです。また、珠算にも生きてきてます。

http://www.kinkishuzan.gr.jp/naniwa-syuzan/